UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN-VP

V/v tuyên truyền, hướng dẫn, đẩy mạnh
thực hiện thanh toán trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Các doanh nghiệp thuộc lĩnh vực nông nghiệp và
phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh.

Cải cách thủ tục hành chính (TTHC) là một chủ trương lớn của Đảng, Nhà
nước và là một vấn đề không thể thiếu trong việc xây dựng một Chính phủ liêm
chính, Chính phủ kiến tạo và hành động vì sự phát triển. Nhiều thể chế liên quan
đến cải cách TTHC của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, ngành ra đời
đã tạo điều kiện thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp. Trong đó, thanh toán
trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công là một trong những giải pháp thực hiện cải
cách TTHC một cách mạnh mẽ với nhiều lợi ích, tiết kiệm thời gian và chi phí
đi lại cho tổ chức, người dân khi thực hiện các TTHC, đồng thời tăng tính minh
bạch trong thu ngân sách, là khâu quan trọng trong thực hiện chuyển đổi số,
nâng cao hiệu quả quản lý của các cơ quan Nhà nước và chất lượng phục vụ
người dân, doanh nghiệp.

Nhằm đẩy mạnh việc thanh toán phí, lệ phí không dùng tiền mặt trong giải
quyết các TTHC và tạo thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp tham
gia thực hiện TTHC bằng hình thức trực tuyến thuộc phạm vi giải quyết của Sở
Nông nghiệp và PTNT, Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai đến các cơ quan,
đơn vị, các tổ chức, cá nhân như sau:

1. Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị các tổ chức, cá nhân và doanh
nghiệp khi thực hiện nộp hồ sơ giải quyết TTHC (thuộc lĩnh vực Nông nghiệp
và PTNT) bằng hình thức trực tuyến thông qua Cổng dịch vụ công trực tuyến
của tỉnh, vui lòng ưu tiên sử dụng phương thức thanh toán trực tuyến trên nền
tảng Payment Platform đã tích hợp sẵn trên Cổng dịch vụ công trực tuyến của
tỉnh (Tài liệu hướng dẫn sử dụng được đính kèm văn bản này và đăng tải trên
Trang Thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và PTNT tại địa chỉ:
(https://nnptnt.daklak.gov.vn/documents/20125/0/_VB_1734407027739_VB_Ta
i%20lieu%20hd%20su%20dung%20TTTT.pdf/6fba2122-f86c-0d4d-3a4a-
39b95334a765).

2. Đề nghị các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở phối hợp với Trung tâm phục
vụ hành chính công tỉnh hướng dẫn, tuyên truyền, khuyến khích các tổ chức, cá
nhân thực hiện thanh toán trực tuyến khi nộp hồ sơ những TTHC có nghĩa vụ tài

2

chính đang triển khai thanh toán trực tuyến của Sở, góp phần nâng cao tỷ lệ
thanh toán trực tuyến của Sở trong thời gian tới.

Với nội dung trên, Sở Nông nghiệp và PTNT thông tin đến các cơ quan,
đơn vị, tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lãnh đạo VP Sở;
- Lưu: VT, VP (Toàn).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trọng Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T16:07:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Khánh Toàn<toanlk@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T16:46:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Văn Tuấn<tuannv@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-18T09:31:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T09:42:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T09:42:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T09:43:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!